Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

06.04. 2021      № 316

г. Славгород

Об утверждении плана мероприятий по
улучшению инвестиционного климата
и привлечению частных инвестиций на
территорию муниципального образова-
ния город Славгород Алтайского края в
новой редакции

В целях реализации постановления Администрации Алтайского края

от 28.02.2013 № 100 «О внедрении Стандарта деятельности органов испол-

нительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инве-

стиционного климата в регионе», для улучшения инвестиционного климата и

развития конкуренции на рынках товаров, работ и услуг в муниципальном

образовании город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л яю :

1 .Утвердить план мероприятий по улучшению инвестиционного кли-

мата и привлечению частных инвестиций на территорию муниципального

образования город Славгорода Алтайского края в новой редакции (прилага-

ется).

2. Постановление администрации города Славгорода Алтайского края

от 25.10.2017 № 984 «Об утверждении плана мероприятий по улучшению

инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций на террито-

рию муниципального образования город Славгород Алтайского края в новой

редакции»  признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официаль-

ном сайте администрации города Славгорода и опубликованию в сборнике

муниципальных правовых актов муниципального образования город Славго-

род Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Славгорода Алтайского края Кня-

зеву Е. П.

Глава города Л.В. Подгора

Приложение

к постановлению администрации

города Славгорода  Алтайского края

от 06.04.2021 № 316

План мероприятий

 по улучшению инвестиционного климата

 и привлечению частных инвестиций на территорию муниципального образования

город Славгород Алтайского края

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные исполнители

1. Выполнение муниципального стандарта инвестиционной деятельности

1.1 Определение приоритетных направлений развития

муниципального образования

ежегодно при

разработке прогноза

социально-экономического

развития муниципального

образования на

среднесрочный период;

при корректировке стратегии

социально-экономического

развития территории – по

мере необходимости

отдел экономического развития

1.2  Корректировка и актуализация инвестиционного

паспорта территории городского округа

ежегодно отдел экономического развития

1.3 Поддержание раздела «Инвестиционная деятельность»

на официальном сайте администрации города

Славгорода в актуальном состоянии

постоянно отдел экономического развития,

отдел информационных

технологий

1.4 Обновление реестра  свободных производственных

площадок, расположенных на территории

муниципального образования город Славгород

ежеквартально Комитет по  имущественным

отношениям

1.5 Корректировка единой базы инвестиционных проектов

и предложений

ежеквартально отдел экономического развития

1.6 Подготовка заседаний инвестиционного совета при

главе города Славгорода

в соответствии с планом

работы

отдел экономического развития

1.7 Совершенствование нормативной правовой базы

инвестиционной деятельности

по мере необходимости отдел экономического развития,

юридический отдел

1.8 Актуализация сводного перечня мер поддержки

инвесторов

ежеквартально отдел экономического развития,

отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры

1.9 Формирование плана создания необходимой для

инвесторов транспортной и инженерной

инфраструктуры на территории муниципального

образования город Славгород, его актуализация и

корректировка

до 20 февраля ежегодно

(по мере необходимости)

Комитет градостроительства и

архитектуры,

Комитет по ЖКХ и экологии

2. Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

2.1 Предоставление консультаций о действующей

государственной поддержке предприятий реального

сектора экономики (в т.ч. субъектов малого и среднего

бизнеса).

по мере обращения отдел экономического развития,

отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

Комитет сельского хозяйства

2.2 Содействие своевременному (т.е. в установленные

правовыми документами сроки) получению инвестором

необходимых согласований и разрешений, требуемых

для реализации инвестиционного проекта

по мере обращения Инвестиционный

уполномоченный,

Комитет по  имущественным

отношениям,

Комитет градостроительства и

архитектуры,

Комитет по ЖКХ и экологии,

Комитет сельского хозяйства,

отдел экономического развития

2.3 Осуществление контроля  и сопровождения реализации

инвестиционных проектов в соответствии с

регламентом взаимодействия инвестиционного

уполномоченного с инвесторами

постоянно Инвестиционный

уполномоченный,

Комитет по  имущественным

отношениям,

Комитет градостроительства и

архитектуры,

Комитет по ЖКХ и экологии,

Комитет сельского хозяйства,

отдел экономического развития

2.4 Содействие инициаторам проектов в получении

государственной поддержки в соответствии  с

установленным порядком

по мере обращения отдел экономического развития,

отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

Комитет сельского хозяйства

2.5 Оказание поддержки субъектам малого и среднего

бизнеса в рамках муниципальной программы

поддержки и развития малого и среднего

предпринимательства

по мере обращения отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры

2.6 Организация и проведение «круглых столов» с

инициаторами инвестиционных проектов

в течение года инвестиционный

уполномоченный,

отдел экономического развития

3. Формирование имиджа муниципального образования   как  инвестиционно привлекательной территории

3.1  Участие в ярмарках, выставках и презентациях

инвестиционных проектов и продукции предприятий

МО город Славгород

в течение года отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры

3.2 Размещение информации об инвестиционной

привлекательности территории на официальном сайте и

в СМИ

постоянно отдел экономического развития,

отдел информационных

технологий

МБУ «ТВ Степь»,

МАУ «Газета «Славгородские

вести»

3.3 Направление обновлённого реестра производственных

площадок в КАУ «Алтайский центр государственно-

частного партнёрства и привлечения инвестиций для

размещения на интерактивной карте Инвестиционного

портала Алтайского края

ежеквартально отдел экономического развития

4. Создание условий для развития конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках

4.1 Формирование единого перечня свободных помещений

и земельных участков, находящихся в муниципальной

ежегодно Комитет по  имущественным

отношениям,

собственности на территории муниципального

образования для создания животноводческих

комплексов молочного направления

Комитет сельского хозяйства

4.2 Расширение ярмарочной торговли  в муниципальном

образовании город Славгород Алтайского края с

привлечением местных товаропроизводителей

в течение года отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

Комитет сельского хозяйства,

предприятия, индивидуальные

предприниматели и КФХ

4.3 Продвижение туристических услуг (в т.ч. сельского

туризма)

постоянно Комитет по культуре, спорту и

молодёжной политике,

МБУК «Славгородский

городской краеведческий музей»,

администрации сёл,

отдел экономического развития,

отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

МБУ «ТВ Степь»,

МАУ «Газета «Славгородские

вести», частные инвесторы

4.4 Создание условий для входа на рынок

негосударственных аптечных учреждений в сельской

местности, в том числе посредством предоставления в

аренду либо в безвозмездное пользование (через

систему преференций) помещений под аптечные

пункты, предоставление льгот по арендной плате

по мере обращения Комитет по  имущественным

отношениям,

отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры

4.5 Организация и предоставление методологической

работы по вопросам предоставления необходимых

данных в ГИС ЖКХ в соответствии с Федеральным

законом от 21.07. 2014 года №209-ФЗ (ред. 24.02.2021)

«О государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства»

постоянно Комитет по ЖКХ и экологии,

ресурсоснабжающие

организации, управляющие

компании, ТСЖ

4.6 Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и по мере необходимости Комитет по ЖКХ и экологии,

водоотведения муниципальные унитарные

предприятия, осуществляющие

деятельность в области

теплоснабжения, водоснабжения

и водоотведения

4.7 Проведение открытого конкурса на право

осуществления перевозок по межмуниципальным

маршрутам

по мере необходимости отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры

5. Мероприятия, направленные на развитие конкурентной среды

5.1 Привлечение субъектов малого и среднего бизнеса к

участию в муниципальных закупках

постоянно отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

отдел экономического развития

5.2 Реализация оценки регулирующего воздействия

проектов муниципальных правовых актов и экспертизы

муниципальных правовых актов с целью устранения

избыточного государственного и муниципального

регулирования

по мере необходимости отдел по развитию

предпринимательства и

рыночной инфраструктуры,

Комитет по имущественным

отношениям, юридический

отдел,

отдел экономического развития

Индикаторы,  характеризующие выполнение плана мероприятий

по улучшению инвестиционного климата и привлечению частных инвестиций

на территорию муниципального образования город Славгород Алтайского края

№

п/п

Наименование индикатора Значение индикаторов

2019

факт

2020

факт

2021

оценка

2022

план

2023

план

2024

план

2025

план

1 Индекс физического объема

инвестиций в основной капитал  за

счет всех источников финансирования

88,9 95 97 100 100,3 100,5 101

2 Количество инвестиционных

проектов, инициированных в

различных секторах экономики

муниципального образования при

участии администрации

муниципального образования, единиц

3 3 7 5 7 9 10